cebantur, quae manu, si CAIVM (a) audimus, tangi poterant, aut si IVSTINIANEA placita sequimur, quae sui natura tangi possunt, (b) hae, quae tangi non poterant, sub quibus comprehendebantur ea, quae in iure consistunt. (c)

Huius diuisionis occasionem Stoicorum philosophia praebuit, qui sub his duobus vocabulis omnia in mundo comprehendebant. Incorporales res omnes iura ab illis vocabantur, corporales vero dicebantur reliquae res omnes. (d) In eadem fere sententia est IACOBVS OISELIUS, (e) quando rerum in corporales & incorporales diuisionem forte iuris nostri Auctores a Stoicis sumissis diserte pronunciat. Sed sine villa dubitatione hanc rerum

- (a) *Inst. Lib. I. Tit. I. §. 1. edit. SCHVLTINGIANAE*, quae prodiit *Lugd. Bat. 1717. in 4.* ex quibus desumpta est *I. 1. de rer. diuis.* In cuius vulgaribus editionibus autem verbum *manu* abest. *Conf. heic EMUNDI MERILLII Comm. ad §. 1. I. de reb. corp. p. 144.* & *viri illustris EVERARDI OTTONIS Comm. ad Institut. p. 201. seq. edit Vltrai.* Adi quoque *HVG. GROTTII Flor. spars. ad Ius IVSTIN. p. 46. Edition. GEBAVERIANAE*, & in primis *viri magni & eximiū IO. STRAVCHII Diff. ad Ius IVSTINIANEVUM priuatum Diff. VII. Aph. 1.*
- (b) *§. 1. Inst. de reb. incorpor.*
- (c) *ibidem §. 2.* Adi quoque eos, ad quos prouocauit in nota (a)
- (d) *KRESS. in Spec. iur. priu. Libr. I. Tit. II. §. XX seqq.*
- (e) *in notis ad CAIL Inst. p. 72.*

rum diuisionem Stoicis tribuunt HVBERTVS
GIPHANIVS, (f) IO. GOTTLIEB. HEINEC-
CIVS (g) & NIC. HIER. GVNDLING. (h)
A quorum omnium vero sententia discessit E-
VERARDVS OTTO, (i) atque hanc diuisionem
a Physicis quidem, sed non sensu Stoicorum esse
petitam confidenter decernit. *Nam licet illi, per-*
git vir doctissimus, sensus omnes reduxerint ad ta-
cetum, tamen philosophis incorporalia sunt spiritus,
nostris autem sunt iura. HEINECII tamen &
ceterorum praestantissimorum Iurisconsultorum
causa strenue atque masculine egit illustris FRI-
DER. CAR. BVRI. (k)

§. II.

Rerum autem corporalium dominium non, ni- *Vti in reb.*
si praecedente traditione, in nos transfertur. *Quem-corp. tradi-*
admodum igitur ad rerum corporalium dominium *tio, ita in in-*
plenum consequendum traditio absolute necessaria *corpor. cesso-*
est; ita ad res incorpores, (vti nomina, iura,
& actiones,) earumque dominium plenum acqui-
rendum, omnino requiritur iure ciuili cesso, (l)

A 3

qua

(f) in Comm. Inst. ad Tit. de reb. incorp.

(g) in notis ad VNNIANVM Comm. in Inst. p. 31. ed. Frf. de
a. 1732. in 4.

(h) in Dig. L. I. Tit. VIII. §. 19. seqq. p. 100. seqq.